Sæcul. XVI,  
A.C.1598.

Sæcul. XVI.  
A. C. 1598.

cuniarum vim offerebant, dummodo ab injuria temperare vellet: ast strenuus hic Bellidux ejusmodi donum respiciens hæc in responsis dabat, "nil aliud a vobis peto, nisi ut fides Catholica, a qua per summam perfidiam defecistis, in urbe restauretur, & sacerdotibus præstintæ suæ dignitati redditis hæreticis vestri Præcones, qui eos dejecerunt, in urbe pellantur: id si a vobis impetrare non vero, omni thesauro potius habebitis, tunc primum omni opum abundantia felix, si tot animas sub hæretica tyrannide gementes in veram Christi libertatem asserere poterō." Ad hæc verba Calvinistæ Catholicis, qui adhuc in urbe erant, suadentibus Legatos ad Mendozam decernebant, qui illius postulatis se obtemperaturos sponderent, dummodo ab urbis obsidione, & depredatione liberi essent: horum spondio Mendoza nimia facilitate annuens Vesaliam ingressus suis severe prohibuit, ne quempiam, cujuscunque Religionis vel conditionis esset, quovis pacto molestarent: postea vero, ut cives ab hæreticis seducti eo facilius ad erroris suæ agnitionem pervenirent, datis literis Cornelium Garziadorum, qui tum Coloniæ Pontificium agebat Nuntium, evocabant, ut restaurata Religione Ecclesias Catholicis ereptas rursus solemnibus ritu

facraret: vix autem Mendoza urbe ex-  
 cesserat, cum illico Calvinistæ violata  
 pactorum fide suos Pastorculos in civi-  
 tatem revocarent, atque impetu in Ca-  
 tholicos Sacerdotes facto, ipsum etiam  
 Pontificis Nuntium tanta sævitia inva-  
 derent, ut nonnisi occulta fuga sese mor-  
 tis periculo subducere posset.

Sæcul.XVI.  
 A.C. 1598.

§. XLVI.

*Continuatæ Mendozae Hispani exerci-  
 tus Belliducis victoriæ.*

Mendoza hisce victoriis nondum satur  
 sexto Vesalia lapide promotis ca-  
 stris Refam pervenit, quam urbem po-  
 tius tormentorum metu, quam impetu  
 occupatam præfidiariis munibat, inde  
 vero ad Isalam fluvium delatus in Tan-  
 sisalena Provincia Doesburgum aggre-  
 di parat, eoquod hoc oppidum ad Ve-  
 laviam, regionem sua fertilitate alendo  
 militi peropportunam, aditum pande-  
 ret; cum vero Mauritius Fœderatorum  
 Bellidux occupata hac urbe suis maxi-  
 mum damnum, hostibus vero ingens e-  
 molumentum accersiri probe intellige-  
 ret, collectis, quotquot poterat, copiis  
 Tolhusianum propugnaculum astu in-  
 tercepit, atque Hispanorum progressibus  
 obicem oppositurus Seventriæ arcem vi  
 captam valido firmabat præsidio: cum  
 ergo hac Mauritiï solertia urbis expu-  
 gnatio